
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Città Metropolitana di Cagliari

COMUNE DI SESTU

Numero   66   del   07.05.2024

Elezione dei membri del Parlamento europeo spettanti all'Italia, 8 e 9 
giugno 2024 - Determinazione degli spazi per la propaganda elettorale 
mediante affissioni.

Oggetto:

ORIGINALE

L'anno duemilaventiquattro il giorno sette del mese di maggio, in Sestu, nella sede 
comunale, alle ore 11:30, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PSECCI MARIA PAOLA SINDACO

PARGIOLAS ROBERTA ASSESSORE

PBULLITA MASSIMILIANO ASSESSORE

PMELONI EMANUELE ASSESSORE

PPETRONIO LAURA ASSESSORE

PSERRAU MARIO ALBERTO ASSESSORE

PTACCORI MATTEO ASSESSORE

Totale presenti n.  7 Totale assenti n.  0

Assiste alla seduta il Segretario Generale  MARCELLO MARCO.

Assume la presidenza SECCI MARIA PAOLA in qualità di Sindaco.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica in data 10 aprile 2024, con il quale sono
stati convocati per i giorni di sabato 8 giugno e di domenica 9 giugno 2024 i comizi per
l'elezione dei membri del Parlamento europeo spettanti all'Italia, e assegnato a ciascuna
delle cinque circoscrizioni elettorali in cui è suddiviso il territorio nazionale il numero dei
seggi spettanti al nostro Paese, complessivamente pari a 76 (di cui 8 per la Circoscrizione
n.5 “Italia insulare – Sicilia e Sardegna);

Visto l’articolo 1 della Legge 212 del 4 aprile 1956, modificato dall’articolo 1, comma 400,
lettera h), della Legge 147 del 27 dicembre 2013, in base al quale l'affissione di stampati,
giornali murali o altri e di manifesti di propaganda, da parte di partiti o gruppi politici che
partecipano alla competizione elettorale con liste di candidati o, nel caso di elezioni a si-
stema uninominale, da parte dei singoli candidati o dei partiti o dei gruppi politici cui essi
appartengono, è effettuata esclusivamente negli appositi spazi a ciò destinati in ogni Co-
mune. Tra gli stampati, giornali murali o altri e manifesti si intendono compresi anche quelli
che contengono avviso di comizi, riunioni o assemblee a scopo elettorale;

Visto l'articolo 2 della Legge 212 del 4 aprile 1956, modificato dall'articolo 2 della Legge
130 del 24 aprile 1975 e, successivamente dall’articolo 1, comma 400, lettera h), della
Legge 147 del 27 dicembre 2013, in base al quale:

• la Giunta comunale, tra il 33esimo e il 30esimo giorno antecedente quello della vo-
tazione (ossia tra martedì 7 e venerdì 10 maggio 2024) deve stabilire nel centro abi-
tato appositi spazi da destinare, a mezzo di distinti tabelloni o riquadri, esclusiva-
mente all'affissione degli stampati, dei giornali murali o altri e dei manifesti di cui al
primo comma dell'articolo 1, avendo cura di sceglierli nelle località più frequentate e
in equa proporzione per tutto l'abitato;

• in relazione alla popolazione di Sestu, il numero degli spazi da destinare alle affis-
sioni di propaganda elettorale è stabilito in numero di almeno 5 e non più di 10;

Visto l’articolo 3 della citata Legge 212, modificato dall’articolo 3 della Legge 130 del 1975,
in base al quale la Giunta comunale, entro lo stesso termine di cui sopra, provvede a deli -
mitare gli spazi e a ripartirli in tante sezioni quante sono le liste o le candidature uninomi -
nali ammesse. In ognuno degli spazi anzidetti spetta a ogni lista o partito una superficie di
metri 2 di altezza per metri 1 di base, e a ogni candidatura uninominale una superficie di
metri 1 di altezza per metri 0,70 di base. L'assegnazione delle sezioni è effettuata seguen-
do l'ordine di ammissione delle liste o delle candidature, su di una sola linea orizzontale a
partire dal lato sinistro e proseguendo verso destra. Sono vietati gli scambi e le cessioni
delle superfici assegnate tra le varie liste o i vari candidati;

Considerato che:

• il successivo articolo 5 della stessa Legge 212 prevede che, nel caso in cui, entro
il 34esimo giorno precedente la data fissata per le elezioni (lunedì 6 maggio 2024),
non siano state ancora comunicate le liste o le candidature uninominali ammesse,
la Giunta comunale provvederà agli adempimenti di cui all'articolo 3 (delimitazione,
ripartizione e assegnazione degli spazi) entro i due giorni successivi alla ricezione
della comunicazione delle liste o delle candidature uninominali ammesse;

• non essendo ancora pervenuta la comunicazione di cui al precedente punto, alla
data odierna si rende necessario stabilire unicamente l’ubicazione degli spazi da
destinare alla propagande elettorale, rinviando alla ricezione della predetta comu-
nicazione per l’ulteriore adempimento relativo alla ripartizione e assegnazione de-
gli spazi;



Dato atto che gli spazi prescelti risultano nelle località più frequentate e sono suddivisi in
equa proporzione in tutto l'abitato;

Acquisito, ai sensi dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 267 del 2000, il parere favorevo-
le in ordine alla regolarità tecnica, che si riporta in calce;

Con votazione unanime

DELIBERA

A) di  stabilire  l'ubicazione  degli   spazi  da  destinare,  a  mezzo  di  specifici  riquadri  o
tabelloni,  esclusivamente  all'affissione  degli  stampati,  giornali  murali  o  altri  e  dei
manifesti di propaganda, compresi quelli che contengono avviso di comizi, riunioni o
assemblee a scopo elettorale, da parte di partiti o gruppi politici che partecipano alla
competizione elettorale con liste di candidati o candidature uninominali, nelle seguenti
località:

1. via Bologna

2. via Picasso

3. via Ottaviano Augusto

4. via Giulio Cesare

5. via Velio Spano

B) di  provvedere  con  separata  deliberazione  alla  delimitazione,  ripartizione  e
assegnazione  degli  spazi  entro  i  due  giorni  successivi  alla  ricezione  della
comunicazione delle liste o delle candidature uninominali ammesse;

C) di  dichiarare,  con  separata  votazione  unanime,  la  presente  deliberazione
immediatamente  eseguibile,  ai  sensi  dell’articolo  134,  comma  4,  del  citato  D.Lgs.
267/2000. 



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 66 del 07/05/2024

COMUNE DI SESTU

Elezione dei membri del Parlamento europeo spettanti all'Italia, 8 e 9 giugno 2024 - 
Determinazione degli spazi per la propaganda elettorale mediante affissioni.

OGGETTO:

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

 SECCI MARIA PAOLA MARCELLO MARCO

FIRMATO FIRMATO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



COMUNE DI SESTU

Elezione dei membri del Parlamento europeo spettanti all'Italia, 8 e 9 giugno 2024 - 
Determinazione degli spazi per la propaganda elettorale mediante affissioni.

Oggetto proposta di delibera:

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

IL RESPONSABILESestu, 23.04.2024

Pierluigi DEIANA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



���������������	
���������������
���
������������������

�������� ��!"#! "��$ � "!%!&&�'�% ""(!'""%)!%!� ��!""#! ""$!$*' ""#!%
+�'%�$!�&�"!,'�(!�"-(!&&��& "�%%).&�% �/"0123456478"

9:
�;<=>�?�����@�@����A

"
""""""""""""""""""".B"+CDE.FDGHD"FDBB3"CD+IJJB.�3"
"
""K -&�"%�"%!LL!"M"�(' %!""56NNO""�/""5P4O""'!���&!""�(('���� ��!""!#
!-!�,� ��!""#!%%)�&&�""'!%�& ��"""�%%)!%!� ��!"""#! """'�(('!-!�&��& 
�!%%)3--!$*%!�"�"-,QQ'�L �",� �!'-�%!"# '!&&�O"Q '$�&�"�"J',R!%%!-" %
14"-!&&!$*'!"56NM"!""�%%!L�&�""�%%�""#!� - ��!O""# ""(�' ""#�&�O""#!%
���- L% �"#!%%!"��$,� &�)"!,'�(!!S"
""K -&�"%�"%!LL!"12"L!��� �"56N6O"�/"5TO"'!���&!"��'$!"(!'"%)!%!� ��!
#! "$!$*' "#!%"+�'%�$!�&�"!,'�(!�"-(!&&��& "�%%).&�% �O"!""-,��!-- �!
$�# Q ��� �� S"
""K -&�" %"#!�'!&�U%!LL!"12"L ,L��""5662O""�/""24TO""����!'& &�O""���
$�# Q ��� �� O"#�%%�""%!LL!""7"""�L�-&�"""5662O"""�/"""2T7O"""'!���&!
# -(�- � �� ",'L!�& " �"$�&!' �"# "!%!� �� "�%"+�'%�$!�&�"!,'�(!�O""!
-,��!-- �!"$�# Q ��� �� S"
""K -&�"%)�'&/"5O"��$$�"1O"#!%"#!�'!&�U%!LL!"16"L!��� �"1412O""�/""NO
����!'& &�O"���"$�# Q ��� �� O"#�%%�"%!LL!"1P"$�'��"1412O"�/"7TO""�V!
# -(��!" %"('�%,�L�$!�&�"#!%%!"�(!'�� �� "# "��&�� ��!"" �""����- ��!
#!%%!"!%!� �� "#! "$!$*' "#!%"+�'%�$!�&�"!,'�(!�"-(!&&��& "�%%).&�% �
�!%%)����"1412S"
""K -&�"%�"#!% *!'�� ��!"#!%"���- L% �"#! "$ � -&' O""�#�&&�&�""�!%%�
' ,� ��!"#!%"6"�(' %!"1412S"
""E,%%�"('�(�-&�"#!%"+'!- #!�&!"#!%"���- L% �"#! "$ � -&' S"
"
""""""""""""""""""""""""""""""""D$���"
"""""""""""""""""""""""" %"-!L,!�&!"#!�'!&�W"
"
"""""""""""""""""""""""""""""""3'&/"5"
"
""."��$ � "(!'"%)!%!� ��!"#! "$!$*' "#!%"+�'%�$!�&�"!,'�(!�"-(!&&��& 
�%%).&�% �"-���"�������& "(!'" ""L �'� ""# ""-�*�&�""T""L ,L��""!""# 
#�$!� ��"6"L ,L��"1412/"
"".%"('!-!�&!"#!�'!&�"!)"(,**% ��&�"�!%%�""X���!&&�""IQQ � �%!""#!%%�
C!(,**% ��" &�% ���/"
""""F�&�"�"C�$�O"�## )"54"�(' %!"1412"
"
"""""""""""""""""""""""""""""Y3HH3CDBB3"
"
""""""""""""""""""""""""Y!%�� O"+'!- #!�&!"#!%"���- L% �"#! "$ � -&' "



���������������	
���������������
���
������������������

�������� !��"#�$"�%&�'!"#� "���� "�$$�"( '(!�(' � !� ")�'""$*�$�� !��
#� "&�&+' "#�$",�'$�&��-!"�%'!)�!"�)�--��- "�$$*.-�$ �/"012�345316"

78
�9:;<�=�����>�>����?

"
""""""""""""""""""".@",ABC.DBEFB"DB@@�"AB,GHH@.I�"
"
""J �-!" $")'!)' !"#�('�-!" �"#�-�"!# �'��"(!�" $"K%�$�" "(!& � "")�'
$*�$�� !��"#� "&�&+' "#�$"",�'$�&��-!""�%'!)�!""�)�--��- ""�$$*.-�$ �
�!�!"�-�- "(!�L!(�- ")�'" "� !'� "# "��+�-!"M"� %��!"�"# "#!&�� (�""5
� %��!"1312N"
""J �-�"$�"$����"O"�)' $�""45PPQ""�/""4R3Q""'�(��-�""�))'!L�� !��""�#
���(%� !��""#�$$*�--!""'�$�- L!"""�$$*�$�� !��"""#� """'�))'����-��- 
��$$*����&+$��"�"�%SS'�� !"%� L�'��$�"# '�--!Q"S '&�-!"�"H'%T�$$��" $
13"��--�&+'�"45PO"�""�$$���-!""�$$�""#�( � !��Q""# "")�' ""#�-�Q""#�$
I!�� �$ !"#�$$�"I!&%� -�*"�%'!)��N"
""J �-�"$�"#�( � !��"0GB6"131UV13O4""#�$""I!�� �$ !""�%'!)�!""#�$""11
��--�&+'�""131UQ"")%++$ (�-�""��$$�""W����--�""GSS ( �$�""#�$$*G� !��
�%'!)��""@""1UMV442""#�$""1P""��--�&+'�""131UQ""(X�"""�-�+ $ �(�"""$�
(!&)!� � !��"#�$",�'$�&��-!"�%'!)�!N"
""J �-�"$�"$����"12"����� !"45P5Q"�/"4MQ"'�(��-�"�!'&�")�'"$*�$�� !��
#� "&�&+' "#�$",�'$�&��-!"�%'!)�!"�)�--��- "�$$*.-�$ �Q"�""�%((��� L�
&!# S (�� !� N"
""J �-!" $"#�('�-!Y$����"12"� %��!"4552Q""�/""23MQ""(!�L�'- -!""#�$$�
$����"U"��!�-!"4552Q"�/"2MUQ"'�(��-�"# �)!� � !� "%'���- " �""&�-�' �
# "�$�� !� "�$",�'$�&��-!"�%'!)�!Q"�"�%((��� L�"&!# S (�� !� N"
""J �-!"$*�'-/"1Q"(!&&�"4Q"$�--�'�"(6Q"#�$"#�('�-!Y$����""15""����� !
1312Q"�/"PQ"(!�L�'- -!Q"(!�"&!# S (�� !� Q"#�$$�"$����"1R"&�'�!"1312Q
�/"UMQ"(X�"�-�+ $ �(�"&!#�$ -�*"�"-�&) "# "# SS%� !��""#� ""' �%$-�- 
#�$"(��� &��-!"#�$$�")!)!$�� !��"#�")'��#�'�"" �""(!�� #�'�� !��"")�'
$*�))$ (�� !��"#�$$�"�!'&�- L�" �"&�-�' �"# ")'!(�# &��- ""�$�--!'�$ 
�"'�S�'��#�' N"
""J �-!" $"#�('�-!"#�$",'�� #��-�"#�$$�"A�)%++$ (�" �"#�-�"13"����� !
131UQ")%++$ (�-!"��$"C%))$�&��-!"!'# ��' !"�$$�"W����--�"GSS ( �$�"�/
RU"#�$"U"&�'�!"131UQ"(!�" $"K%�$�"�*"�-�-�"#�-�'& ��-�"$�")!)!$�� !��
$���$�"#�$$�""A�)%++$ (�"" �""+���""�$""(��� &��-!"")�'&����-�""#�$$�
)!)!$�� !��"�"#�$$�"�+ -�� !� "�$$�"#�-�"#�$"U4"# (�&+'�"1314N"
""C%$$�")'!)!�-�"#�$"Z � �-'!"#�$$* �-�'�!N"
"
""""""""""""""""""""""""""""""""B&���"
"""""""""""""""""""""""" $"���%��-�"#�('�-!["
"



��������������������������������������
�
��������	��
���	�	

	��	���	�����������������������������������������
��

�	
�������
����������������	�����
�	�	���	

	������������
��
��	�

����
��	�����	�	
�	���
�
������������������������������
����������
�
�	�����������	
	���
������	
���

��
����������
���������
���������	���
�
������ ���������!��	�	����������
"������	���	���	�
������
����	
��	�
���	����	
�

�������
������������
�����	���	

���
����#��
���"
�������	���$����	����$���
�
�������������������������������%%�"&''��
�
�������������������������������������

	���(���	��
���������)

�	��	

������������������������������������	��	
	���	�
�
����������������������������������(	�
���
�	���	
	���
������	
���

�

��%��������	������
��	

������
����
���	�����	�������	��
���	�	

	�
����������	

����	������	�����(������
�
����
��
�������
�	���������	��
�
����
*********************************************************************
+���������������������+(
�
���	

���	+���,�
�	�
��-���.������+/���0�+
+���������������������+�����
�
	�����1********1**************1�
���	+
+���������������������+�	��
���	�	

�+��,�
0��+��������������+����	�+
+���������������������+������	
����	
+��	�
�	�+��������������+����0�+
+���������������������+��������������+�	
���	�+"���	��	�
�
	�+�
��	�+
+����)	��
���	�	

	���+����
�	��
�
��+�����0��+�	��
���	�	

�+���	�0+
+���������������������+�������
�
����+��
�	���+��������������+���
��+
+���������������������+��������������+���	�0��+��������������+�	��
0+
+���������������������+�2���	��������+����
���+��������������+���	0�+
+���������������������+������$�������+�	��
�0�+��������������+�	

��+
+���������������������+��������������+��	�	

�+��������������+������+
1*********************1**************1********1**************1******1
+����������	��

��0���+��������������+��������+��������������+������+
+
��	��
�����3(	��

��+��������������+��������+��������������+������+
+��0�4��������
����0��+���5��2�������+����$���+����������$���+���$��+
+��'	���	��0�'
����0��+��������������+��������+��������������+������+
+���������	�6���������+��������������+��������+��������������+������+
100000000000000000000010000000000000010000000010000000000000010000001
+����������	��

��0���+��������������+��������+��������������+������+
+�
�	�
�����34�
��
�0�+��������������+��������+��������������+������+
+%��
0��	

0���
���	��+�����5���22���+��������+�..��2.��376��+���5��+
+��0�8�	��	04�
��	����+��������������+��������+��������������+������+
+�� 	��	��0�&�	�	�0���+��������������+��������+��������������+������+
+������"
���
�6�������+��������������+��������+��������������+������+
100000000000000000000010000000000000010000000010000000000000010000001
+���������	����
������+��������������+��������+��������������+������+
+�3%
���
��0�!���	��0�+���������$25��+����5���+�������2�255��+���5��+
+�������9��0�'��	
6���+��������������+��������+��������������+������+



���������������������������������������������������������������������
����������	
����

���������������������������������������������������
���
���	�����
�������������������������������������������������������
����	
�����������
������������������������ ������� �! !��"#����������
�$�%	
����&��
	
'����������������������������������������������������
���������	��

�#�����������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������������
�������	
��
���	�
���������������������������������������������������
��(
'
	
����(�
��%��#�����)�*��� *�������������������� ��*)����������
���������������������������������������������������������������������
����������������+���	
����!�������������� *��������������������� )���
���������������������������������������������������������������������
����
����,��&����(����'���
���
��
��
�'����������

�'����"#��
���
�-���	�


���
�
��������
��.��	
��/
���������%������������%%
���
����
�-���		�
'�


����������'

'��'

�
�����


